Thuế VAT và Kinh phí bảo trì sẽ điều chỉnh tương ứng theo Giá Bán Nhà Ở (chưa 

bao gồm VAT và KPBT) sau điều chỉnh. 

6.9. Nếu phát sinh trường hợp quy định tại Khoản 6.4 Điều này, Bên Mua đồng ý thanh toán 

cho Bên Bán phí trông giữ và quản lý Nhà Ở với mức là 250.000 đồng/ngày (Hai trăm 

năm mươi nghìn đồng trên một ngày) cho đến khi Bên Mua thực tế nhận bàn giao Nhà Ở 

theo xác định của Bên Bán; đồng thời Bên Mua vẫn có trách nhiệm thanh toán số tiền 

mua Nhà Ở và các khoản tiền phải trả khác theo quy định của Hợp Đồng này cho Bên 

Bán. Trường hợp Bên Mua thanh toán không đầy đủ và/hoặc không đúng hạn các khoản

[...]

thực hiện theo các quy định về giao nhận Nhà Ở nêu tại Hợp Đồng này; 

(iii) Bên Bán sẽ thanh toán cho Bên Mua khoản tiền tương ứng với lãi suất là 

0,03%/ngày (không phẩy không ba phần trăm trên một ngày) tính trên tổng 

số tiền mà Bên Mua đã thanh toán cho Bên Bán và được tính từ ngày thứ 271 

(hai trăm bảy mươi mốt) cho đến ngày Bên Bán thực tế bàn giao Nhà Ở cho 

Bên Mua. 

Quy định nêu tại Điểm b này sẽ được áp dụng tương tự cho các lần gia hạn thời gian 

bàn giao Nhà Ở tiếp theo (nếu có). 

12.3. Trường hợp đến hạn bàn giao Nhà Ở theo thông báo của Bên Bán và Nhà Ở đã đủ điều